2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023                                                                                                         № 2007/65
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска
от 12.04.2021 № 1083 «Об утверждении перечней муниципальных услуг (функций) города Бердска»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Бердска от 14.06.2016 № 1655 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) города Бердска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 12.04.2021 № 1083 «Об утверждении перечней муниципальных услуг (функций) города Бердска» следующие изменения:
1) дополнить раздел 1 приложения №1 к постановлению пунктом 1.3 следующего содержания:
«
	1.3.
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной политики»
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской   Федерации от 10.07.2013 № 584 «Об использовании федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно - технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;
Постановление Правительства Российской   Федерации от 28.11.2011 № 977 «О федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;
Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и   осуществления образовательной   деятельности по дополнительным общеобразовательным программам».

2) изложить пункт 4.41 раздела 4 приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:
	4.41
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Управление градостроительства администрации города Бердска
	Постановление Правительства РФ от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
постановление администрации города Бердска от 01.10.2013 № 3866 «Об утверждении порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
постановление администрации города Бердска от 05.04.2023 № 1426/65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и молодежной политики» в срок до 01.07.2023 разработать административный регламент предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин

М.В. Дубровская
Е.В. Фонайлова
31300